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Medellin, 04 de febrero de 2019

Doctor

RAMON JAVIER MESA CALLEJAS
Vicerrector Administrativo
Universidad de Antioquia

Referencia: Invitacion Publica 10410046-009-2018

Objeto:Suministro de los elementos de vestuario y calzado de labor, con los requisitos de cantidades, tallas,
disefios, tipo de material, estilos y demas que la Universidad solicite, y entregados en las fechas que se
establezcan en las obligaciones del contrato; descritos en el Anexo 1y 2, de acuerdo a los siguientes grupos de
articulos: Vestido de Labor, Calzado de Labor, Trajes formales (banda sinfénica).

Comisién: Mariella Herran Silva, (Division de Servicios Logisticos), Maria Leonor Herrera Serna (Division de
Servicios Logisticos), Fred Danilo Palacio Villa (Division de Talento Humano), Margarita Rosa Castro Gonzalez
(Divisién de Talento Humano), Jaime Omar Cardona Usquiano (Direccion Juridica).

Cuantia: Mediana

Asunto: Informe de revision y evaluacion de propuestas.

Respetado doctor Ramén Javier,

En cumplimiento de la designacién de Comisiéon Evaluadora, mediante oficio del 21 de enero de 2019;
procedemos a presentarle informe de los resultados de la evaluacién conforme al numeral 5 del articulo 31 de la
Resolucion Rectoral 39.475 de 2014.

1. Antecedentes

1.1. El 18 de octubre de 2018 se elaboro y firmé el estudio de oportunidad y conveniencia para contratar el
objeto de la referencia.

1.2, El 14 de noviembre se obtuvo el certificado de disponibilidad presupuestal 1000542504 por valor de
$284.000.000 y se actualizé el 21 de enero de 2019 con el nimero 1000552650. Por tanto, se trata de
un proceso de MEDIANA cuantia.

1.3. El 05 de diciembre de 2018 se publicd en el Portal Universitario los Términos de Referencia de la
invitacién publica 10410046-009-2018.

1.4. El 14 de diciembre de 2018 se dio respuesta a las observaciones recibidas, por las cuales se realizaron

modificaciones a los Términos de referencia.

El 16 de enero de 2019, se publico la Adenda No. 1.

El 21 de enero de 2019, entre las 9:00 y 11:00 A.M., en la ventanilla Unica de correspondencia de la

Universidad se recibieron dos (2) propuestas asi:

—
o m

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA)
ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA No. 10410046-008-2018 .
Objeto: Suministro de los elementos de vestuario y calzado de labor, con los requisitos de cantidades, tallas, disefios, tipo de material, estilos y demds que la
Universidad solicite, y entregados en las fechas que se establezcan en las obligaciones del contrato; descritos en el Anexo 1y 2, de acuerdo a los siguientes
grupos de arliculos: Vestido de Labor, Calzado de Labor, Trajes formales (banda sinfénica).

. REFRESER| No. FOLIOS
ITEM HORA RADICADO PROPONENTE NIT TANTE CEDULA |DIRECCION | Teléfonos EMAIL 8
ENVIADOS
LEGAL
mealle@artur
7438800 | ocalle.com /
Comercializadora MARTIN Av. Boyaca Ex. | [alfonso@art
1 10:13 |Rad 2019000655|  Arturo Calle 900.342.297-2| CALLE  |79.155.655| No. 152B-62 | 1378/1359 | urocalle.com 124
CAROLINA
Prixa Disefios AVILA Calle 37 sur prixadisenos
2 10:45 |Rad 2019000673 S.AS. 901.144.899-9| TORRES |43,603.849| No. 43a-26 | 4444599 | @smail.com 81
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2. Fase 1. Revision y evaluacién de requisitos habilitantes
2.1. Requisitos Juridicos:

2.1.1. Las empresas Comercializadora Arturo Calle S.A.S., y Prixa Disefios S.A.S., Cumplen los requisitos

juridicos.

UNIVERSIDAD DE ANTICQUIA

Invitacion Piiblica N* 10410046-009-2018

OBJETO: Suminisiro de los elementos de vestuario y caizado de labor, con los requisitos de cantidades, talas disefios, ipos de material, estios y demés que fa Uni

salicite, y Bs

fechas g enlas del contrato; descritos en los Anexos 1y 2, de acuerdo con kos siguientes grupos de articulos: Vestido de Labor, Calzado de Labor, Trajes Formales (banda
sinknica)
PROPONENTES C. iz, Acturo Calle SAS. Prixa Disefios S.AS.
NIT 900.342.297-2 901.144.999-9

REQUISITOS JURIDICOS DE PARTICIPACION (personas
juridicas) numoral 5.1

15.5.1. Dy
comercial

que s8 n ala

C da ién, o 8 5 pos

de cl.lnpl’r o

de p idn de la ia y de

rednctnms. de no estar incursos en nhd:ﬁdda. nmnpaﬁ;lldaﬂes
ni de no haber particip estar

de Imitacién de la No tener ninguna de estas
(i) Cesacién de pagos; (i) Acuerdos de reestructuracitn;|
(ii) Embargos judiciales; (v} Estado de dislocucién o Bquidacion; (v)
cuadiquier ol nn:uns?z!c\a que justiicadamente pemnita a La|
Universidad p d juridica, o
curnplirddqebﬂd contrato.  (Anexo 3)

S CUMPLE. FOLIOS 001 - 006. SUSCRITA EL 21 DE
ENERO DE 2019 POR MARTIN ENRIQUE CALLE BAENA,
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE

CUMPLE. FOLIOS 3-7. SUSCRITA EL 21 DE ENERO DE 2019
POR CAROLINA AVLA TORRES, REPRESENTANTE LEGAL

Certificado de Existencia y representacién Legal, con no mas de un
mes de expedido. Tener como objeto sacia principal o conexo la
|compra, venta y distribucién o suministro de bienes a por mayor o d
|detal, para la linea de dotacitn de veshuario y calzado, reélacionada en la
H:Ia#1 Creada por lo menos 1 afio antes anles de la fecha de|
fa invitacion. Tener di i6n igual o mayor a 5 affos.

ICUMPLE. FOLIOS 07 - 016. CERTIFICADO EXPEDDO
POR LA DE COMERCIO DE BOGOTA DEL 18
DE ENERO DE 2019. CONSTITUIDA MEDIANTE
DOCUMENTO PRVADO DE ASAMBLEA DE
IACCIONISTAS DEL 8 DE FEBRERO DE 2010; INSCRITA
EL 19 DE FEBRERO DE 2010 EN LA CAMARA DE
ICOMERCIO DE BOGOTA. SU OBJETO LE PERMITE LA
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE TEXTLES Y Y
DE CONFECCIONES EN GENERAL; LA CONFECCION
DE CUALQUER ELEMENTO DE USO PERSONAL O
INDUSTRIALA BASE DE TEXTLLES; COMERCIALIZAR AL
POR MAYOR Y AL DETAL ROPA FORMAL, ROPA
(CASUAL, Y CUALQUER ACTMDAD LICITA. VIGENCIA:
INDEFIDA

CUMPLE. FOLIOS 8- 10. CERTFICADO EXPEDIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN DEL 18 DE ENERO
DE 2019. CONSTITUIDA MEDIANTE DOCUMENTO PRIVADO
DE LOS ACCIONISTAS DEL 2 DE ENERO DE 2018; NSCRITA
EL 12 DE ENERO DE 2018 EN LA CAMARA DE COMERCIO DE|
MEDELLIN. SU OBJETO LE PERMITE LA FABRICACION,
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PRENDAS DE
VESTR Y CALZADO, ASICOMO TODOS AQUELLOS
RELACIONADOS CON LA DOTACION INSTITUCIONAL, Y
CUALQUER ACTIVIDAD COMERCIAL O CIVL LICITA.
VIGENCIA: NDEFINDA

Certificado de Registro Unico de Proponentes RUP de ka Camara de
.Cunuclo. con fecha de expedicion no superior a 1 mes. La
en ¢ Registro tendra que ser|
Muuahlwmdeumenelamummm en agunadelas|
de la UNSPC, segin la linea de bienes o
productos en que participe: 53 10 19; 53 10 19; 53 10 3G; 53 10 16; 53|
10 16; 53 10 15 53 10 15; 53 11 16; 53 11 16; 53 11 15 Los)
requisitos de capacidad financiers se probard mediante ef
Certificado de R Unico do ntes RUP

[CUMPLE. FOLIOS 029 - 081. CERTFICADO EXPEDIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTADEL 18
DE ENERO DE 2019. AFOLIO 31 ACREDITASU
INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN LAS SIGUIENTES
(CATEGORWMS:

53 10 19: TRAES;

53 10 30: CAMISETAS

53 1016: CAMESAS Y BLUSAS

53 10 15: PANTALONES DE DEPORTE, PANTALONES Y
PANTALONES CORTOS

53 11 16; ZAPATOS

5311 15: BOTAS

CUMPLE. FOLIOS 14 - 19. CERTFICADO EXPEDIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN DEL 18 DE ENERO
DE 2019. AFOLIOS 15 (VUELTO) Y 16 (FRENTE) ACREDITA
SU INSCRIPCION Y CLASFICACION EN LAS SIGUENTES
CATEGORIS:

5310 18 TRAJES;

5310 30: CAMISETAS

5310 16 CAMISAS Y BLUSAS

53 10 15 PANTALONES DE DEPORTE, PANTALONES Y
PANTALONES CORTOS

5311 16 ZAPATOS

Constancia de la autlrizacion del m&ano érgano social, siunprey
cuando el Repi Legdl tenga L para
propuesta comercial y firmar el contraio.

NA

Certificacién del pago de los aportes de los empleados a Sislema de|
Seguridad Socidl ntegral y Parafiscales , en ks seis (B) meses

CUMPLE, FOLIOS 091 - 093 APORTA CERTFICADO|
APORTES A LA SEGURDAD SOCIL Y PARAFISCALES|

tacion dela F Comercial y
paz y sdvo con d sislema. Certificado expedido por el Revisor Fisca,
en su defecto por el Representante Legal

LUZ SANABRIA TORRES, REVISORA FISCA, CEDULA|
CUDADANIA 46:381.327; TP 139240-T DE LA JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES.

CUMPLE, FOLIOS 20 - 23 APORTA CERTIFICADO APORTES|
|A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES DEL 18 DE|
ENERO DE 2019, SUSCRITO POR CAROLINA AVILA|

DEL 16 DE ENERO DE 2019, SUSCRITO POR MARY|TORRES, REPRESENTANTE LEGAL, CEDULA DE

42790548, TP S5764-T DE LA JUNTA CENTRAL DE|
CONTADORES.

Noata'rqwftadaddehdeRMF‘umdeh

General de la Repil
m'p_mm iagen. gov.calweb
fiscales).

teertficado-antecedent

CUMPLE. FOLIO 088, APORTA CERTFICADO
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBUCA EL 2 DE ENERO DE 201¢; CODIGO DE
VERFICACION: 8003422972190102102200

CUMPLE. FOLIO 25. APORTA CERTFICADO EXPEDDO POR
LA CONTRALORIA GENERAL DE LAREPUBLICAEL 21 DE
ENERO DE 2018; CODIGO DE VERIFICACION:
0011440999190121073405

Pdliza de seriedad de la oferta por e 10% del presupuesto oficial giobal
o del grupo a cual se pi te, a favor de entidades Estatales vy a
nambre de la Universidad de Antioquia.

CUMPLE. FOLIOS 0110-0116

CUMPLE. FOLIOS 62- 63

Comp JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.A. SEGUROS DELESTADO SA
Numero de pdiza 72366 65-44-101168220
Valor asegurado $29000.000 $25400.000
Vigencia desde - hasta DESDE 21 DE ENERO DE 2019 AL 21 DEABRL DE 2019| DESDE 21 DE ENERO DE 2019AL 21 DE MAYO DE 2019
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS CUMPLE CUMPLE
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2.2. Requisitos Comerciales

Las empresas Comercializadora Arturo Calle S.A.S., y Prixa Disefios S.A.S., cumplen con los requisitos
comerciales de la invitacion y presentan sus propuestas para participar en el proceso, asi:

Comercializadora Arturo | Prixa Disefios
FROPONENTE Calle SA.S. S.AS.

Vestido de Labor Vestido de Labor
. Trajes Formales Calzado de Labor
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2.4, Requisitos Técnicos

La empresa Comercializadora Arturo Calle S.A.S., cumple con los requisitos técnicos exigidos en la
invitacion y entrega muestras de todos los articulos de los grupos en los que participa.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA)

INVITACION PUBLICA No. 10410046-009-2018

Objeto: Suministro de los elementos de vestuario y calzado de labor, con los requisitos de cantidades, tallas, disefios, tipo de
material, estilos y demas que la Universidad solicite, y entregados en las fechas que se establezcan en las cbligaciones del
contrato; descritos en el Anexo 1y 2, de acuerdo a los siguientes grupos de articulos: Vestido de Laber, Calzado de Labor,
Trajes formales (banda sinfonica).

PROPONENTE
COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE

1.  REQUISITOS DE TECNICOS

Calidad de los bienes o productos

Muestras fisicas

Bata blanco de laboratorio, elaborado en tela ANTIFLUIDO de lafayette,
manga larga y pufios ajustables, cierre frontal mediante cremallera, con Cumple
cubrimiento hasta la rodilla (Blanco MLA - MC).

Delantal % en dacron PC-427 manga larga, cuellos sport, abertura en el

centro trasero inferior. Cumple
Delantal % en dril supernaval, con cubrimiento hasta Ia rodilla, manga

Cumple
corta.
Delantal en tela oxford color 760, cuello en V, tres bolsillos, manga
corta Cumple

Blusa para dama manga corta en tela de lafayette, con cierre o

abotonadura adelante. Euriiple [presentara an ML)

Peto para dama blanco en tela de Lafayette. Cumple

Overol en dril supernaval azul oscuro, seis bolsillos, cuello sport, manga

. Cumpl lor i loracion de la tela
corta, con cierre, costuras reforzadas. ple (color verde, ML), deco

Camiseta tipo polo blanco hombre y dama 240 gr bordado escudo de la

Universidad. Cumple
Camisa en oxford MC — ML. Cumple
Camisa en dril caqui sinai color 19568 manga corta. Cumple se recibe ML
Camisa en dacron color 98014, manga corta. Cumple se recibe ML
Pantalon color verde en tela anti fluido de lafayette, estilo sudadera con c |

resorte de 4cm en la cintura y dos bolsillos laterales. Hmpe

Blue jean para hombre y dama clésico, indigo prelavado, con proceso cumpl

ston medio. Hmple
Vestido Hombre y dama pantalon y saco. Cumple
Camisa tipo corbata y corbata. Cumple

Blue jean para hombre dieléctrico clasico de algodén, cierre nylon fino,
deslizador de cierre en material dieléctrico, bolsillos y ojales traseros de Cumple
alta resistencia, sin remaches.
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2.5. Requisitos de experiencia

La empresa Comercializadora Arturo Calle S.A.S. cumple los requisitos de experiencia exigidos en

la invitacion.
Proponente: COMERCIALIZADORAARTURO CALLE
TABLADE INFORMACION DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
Experiencia Especifica
N°DEL del objeto del
I contrato
t CONIECHTIVG e FORMADE % de segin la
a DEL REPORTE | N®de Folio @ w ™ o
- DEL CONTRATO| en el RUP @ CONTRATO CONTRATANTE EN SMMLV EJEC(l;JICI N | Participacién | TablaNo.3
EJECUTADC EN o Heda
P Invitacién a
ELRUP cotizar
RED DE SERVICIOS DE N 53101500
1 240 40 CORDOBASA o7he4 Mighdaual 1%0 53101600
53101600
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA . 53101900
No. 03 de 2016 GRANADA 24187 Individual 100 53111600
2 224 37
CAJA DE COMPENSACION 53101500
20150245 FAMILIAR COMFENALCO 1854,32 Individual 100 53101600
3 237 39 ANTIOQUIA
CAJA DE COMPENSACION 53101500
No. 154 de 2017 FAMILIAR DE CESAR 284,90 Individual 100 53101600
4 228 38 "COMFACESAR"
PAYLESS SHOESORUCE PSS F 63101500
SUMINISTRO DE COLOMBIA 22256 Individual 100
5 230 38
TOTAL EXPERIENCIA ESPECIFICAEN SMMLY|  3179,09

3. Fase 2. Evaluacion del cumplimiento de requisitos de salud ocupacional

4. Fase 3. Evaluacion de Aceptacion

Para la verificacién del cumplimiento de requisitos detallados en las fases 2 y 3, se analizaron cada
una de las muestras presentadas por la empresa Comercializadora Arturo Calle S.A.S. para los
grupos de Vestido de Labor y Trajes Formales, y estas cumplen con los aspectos requeridos por la
Universidad de Antioquia; por lo tanto, continta a la fase de evaluacién econdémica.

5. Fase 4. Evaluacién Econdmica de la propuesta comercial

Conforme lo establecié el numeral 10 de la Invitacién Plblica, se procedié con la revision de los
precios ofrecidos por la empresa Comercializadora Arturo Calle S.A.S., los cuales se encuentran
dentro del presupuesto de cada grupo.

Comercializadora Arturo

Presupuesto

Valor propuesta

PROFONENTE Calle S.A.S. por grupo con IVA
Vestido de Labor $121.000.000 $115.699.767
GRUPO Trajes Formales(banda
sinfonica) $21.000.000 $12.402.608

Valor Total de la propuesta

$128.102.375
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INVITACION PUBLICA 10410046-009-2018
ANEXO 1. LISTA DE ELEMENTOS DE VESTUARIO Y CALZADO DE LABOR

ns..\s‘_xwm«
VALOR
CANTIDAD | UNITARIO
CRIPC! ESCRI = TOT.
ITEM DES 10N TECNICA D PCION PORANO | ANTES DE VA VALOR TOTAL
VA
Bata biznco de laboratorio, elaborado en eia
1 A.N‘FIFLUiDO. manga larga y purios ajustables, BATA LABORATORIO 4 s $3.580 11320] § 1z750.020
cierre frontal mediante crematlera, con BLANCO MLA
cubrimiento hasta la rodilla._(Blanco MLA)
Batz blanceo de leboratorie, elaborado en teia
ANTIFLUIDO, manga corta, cierre frontal BATA LABORATORIO 2
: £4.538 327,228
z mediante cremailera, con cubrimiento hasta la SLANCO MC & s e 4
rocilla. (Blanco MC)
Bata Odontalogia color blance, eleborado en teia
ANTIFLUIDC, manga larga y pufios ajustables, -
3 cierre frontal mediante cremailera, con BATUB T Do &4 § 58739|% 11.1680| $ 3.759.296
e y g BLANCO MLA
cubrimiento hasta [a rodilla, v dos bolsillos
delanteros.
iDslantzl % en dacron PCA27 blanco manga
i targa, cuelles sport, ebertura en el centro traserp| DELANTAL BLANCO ML 42 $ 47818 9085) § 2.008.230
inferior
Delental % en dacron PC-427 blance manga
H cortz, cuallos sport, abertura en el centro trasero| DELANTAL BLANCO MC e $ 45294 8.606] § 4.075.460
infefior
Delantal % en dacron PC-427 Azul Cscuro manga
& corta, cuellos sport, abertura en el centro fraserp| DELANTAL AZUL OSCURD k] 4 4R.6S55 §.2441 5 145.965
inferior
Delanta! % en dacron gns PC-427 oscuro manga
ELANTAL GRIS DA
7 |corts, cuelios sport. abertura en el centro trasero| oy e @ |$ ssess|s s2e4|$ 233400
inferior
Delantal % en dnl gris supemaval, con < . 9.810
8 cubrimients hasta Ia rodilla, m ot DELANTAL GRIS DRIL MC 45 § 56218 06811 5 2529
Delantal en teiido plano tipo oxford azul clara
g color 780, cuelic en V, ires bolsilios, manga corta| DELANTAL BIBLIGTECA 9 § 46134 B76S| S 415.206
{Biclioteca)
Delanta! en tejide plano tipo oxford azul clarg
10 color 760, cuello en'V, tres belsilles, manga larga| DELANTAL BIBLIOTECA ML 1z $ 49.49%6 9.404| $ 593.952
(Biblioteca)
Blusa para dama manga cora en lela
11 ANTIFLUIDO, verde, con cierre adelante. BLUSA VERDE AF 3 $ 48655 g.2441 % 145,988
(CAMERINOS)
Bluse para dama manga corta ANTIFLUIDO, con
1 > ¥ 3 45 i 497.474
12 Bt Aateat BLUSA DAMA 3 $ 25378 8622} § 1457.47
i3 Peto para dama blanco en tela ANTIFLUIDO PETO ANTIFLUIDG 38 S 32.689 6211] $ 1175304
Overol en dril supernaval azul oscuro, seis
14 bolsillos, cuello sport, manga cona, con cierre, OVEROL AZUL 5 $ 74706 14.184] § 373530
{costuras raforzadas
Camisota Upo polc blance Hombre 240 gr] CAMISETATI?OPOLO . Y
¥ Ibordads sscudo de la Universidad BLANCA M |5 WIS SAR|5 SenaN
” Camiseta tipc polo blance Dama 240 gr bordada| CAMISETATIPO POLO
i escudo e la Universidad BLANCA 24 s B $F] 3 Rangane
Camiseta tipo polo Azul Hombre 240 gr bordado| CAMISETA TIPO POLO AZUL
Y |escudo ga ta Universidad SIBLIOTECA B sl oilloiie’ st
4 Camisela tipo pole Azul Dame 240 gr bordado| CAMISETA TIPO POLO AZUL
¥ lescudo de la Universidad SIBLIOTECA 4 5. BREMES N| S AN
Camisz en tejido plano tipo oxford arena manga
corta, cuello fusionado, dos bolsillos con tapa y| CAMISA ARENA HOMBRE
1 porta lapicero, doble costura en almilla, perilia y MC 5t ¢ #oaa s LA
hembras, betonadura al cusllo
20 ;ap;nalsa en {gjido plano tipo oxford srena manga| CAMISA m;r:-.q HOMERE - & 42887 dakly o
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Se entregan los siguientes documentos, para que sirvan de pruebas y sean archivados o

conservados segun disponen las normas universitarias:

1. Las dos (2) propuestas comerciales recibidas.
2. El acta de apertura de las propuestas.
3. Elarchivo en Excel en el cual se detalla la revision de las propuestas.

Atentamente,

o0

arfja Ledn errera Serna
Division de’Servicios Logisticos

arga

Fred Danilo Palacio Villa ita Rosa Castro Gonzalez WA
Division de Talento Humano Division de Talento Humano

Visto bueno

Jaime Omar Cardona Usquiano
Abogado
Direccién Juridica

—

A

RAMON JAVIER MESA CALLEJAS
Vicerrector Administrativo

Zlee ‘{é'\/ ,
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11110001- 029 - 2019

Medellin, 30 de enero de 2018

Doctora

MARIELLA HERRAN SILVA

Lider

Adquisicion de Bienes y Contratacién de Servicios
Universidad de Antioguia

Asunto: Revisién ofertas 10410046-009-2018

Respetada doctora Mariella:

Sometidas a revision juridica las propuestas recibidas en la invitacion a cotizar
10410046-009-2018 de la referencia, cuyo objeto es el “Suministro de los elementos
de vestuario y calzado de labor, con los requisitos de cantidades, tallas disefios,
tipos de material, estilos y demas que la Universidad solicite, y entregados en las
fechas que se establezcan en las obligaciones del contrato; descritos en los Anexos
1y 2, de acuerdo con los siguientes grupos de articulos: Vestido de Labor, Calzado
de Labor, Trajes Formales (banda sinfonica)”, le presentamos nuestro concepto en
los siguientes términos:

Como respuesta a la convocatoria realizada por la Universidad, presentaron
propuestas los siguientes oferentes: Comercializadora Arturo Calle S.A.S., y Prixa
Diserfios S.A.S.

Se advierte que no se evaluaron por esta Oficina, los aspectos financieros, técnicos
ni econémicos de las ofertas, por cuanto no son de nuestra competencia.

Para efectos de la revision de los ofrecimientos, se tomaron en cuenta ademas de
las condiciones juridicas para participar en el proceso, establecidas en los Términos
de Referencia en el numeral 5., Requisitos de participacion, ordinal 5.1.1.,
Requisitos juridicos para personas juridicas; los documentos con sus calidades
relacionados en el numeral 5.5., Requisitos documentales o documentos que se
deben anexar con la Propuesta Comercial, asi como el numeral 16., Garantia a
otorgar, y la verificacion de las calidades y atributos requeridos de los aspirantes a
contratar, tal como consta en el archivo en Excel anexo.
Recepeion de correspondencia: Calle 70 No. 52 - 21 | Apartado Aéreo 1226 | Direccidn: calle 67 No. 53 - 108
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Del analisis de las propuestas desde el punto de vista juridico, segtin los paréametros
descritos a la luz de los documentos y requisitos solicitados, y de la verificacion
realizada a los documentos anexos tal como se refleja en el citado archivo en Excel,
encontramos que:

Los dos (2) oferentes, es decir, Comercializadora Arturo Calle S.A.S., y Prixa
Disefios S.A.S., cumplen con las exigencias de la invitacion, y cuentan con nuestra
aprobacion para continuar participando en el proceso que nos ocupa, y en
consecuencia podran ser evaluadas desde el punto de vista del cumplimiento de los
requisitos comerciales, indicadores financieros, aspectos técnicos y econdmicos.

Atentamente,

oo

Jaime Omay Cardona Usquiano
Abogado

Gestién de Contratos y Convenics
Direccién Juridica

Universidad de Antioguia

je_Evaluacién juridica_ofertas_dotacion_vestuario
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